РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2012 год
	№ 98
	х. Почтовый

О внесении изменений в постановление

Администрации Почтовского сельского поселения

от 05.08.2010 № 75

В  связи с необходимостью продления сроков реализации Программы и корректировкой объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Почтовского сельского поселения от 05.08.2010 года  № 75 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышения безопасности дорожного движения в Почтовском сельском поселении на 2007-2012 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании, а так же в пункте 1  постановления слова «2007-2012 годы» заменить словами «2010-2015 годы»;

1.3. Приложение к постановлению изложить в соответствии с приложением   к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Почтовского сельского поселения                                 Е.И. Ткаченко

Приложение № 1

к Постановлению Главы
Почтовского сельского поселения
от 01.10.2012 г. № 98
 ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение безопасности дорожного движения в Почтовском сельском поселении на 2010 – 2015 годы»

ПАСПОРТ

 долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Почтовском сельском поселении
на 2010 – 2015 годы»
	Наименование

Программы
	Целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Почтовском  сельском поселении на 2010– 2015 годы»

	Основание для разработки Программы
	Постановление Администрации Почтовского сельского поселения от 05.08.2010 №75 «О разработке долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Почтовском сельском поселении

на 2007 – 2012 годы»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация  Почтовского  сельского поселения

	Разработчик Программы
	Специалист  муниципального хозяйства совместно с ОГИББД Константиновского ОВД

	Исполнители Программы
	Специалист  муниципального хозяйства, по согласованию с ОГИББД Константиновского ОВД

	Цель и задачи Программы
	Целью Программы является повышение безопасности дорожного движения, обеспечение гарантий законных прав участников дорожного движения на безопасные условия движения. Условиями достижения цели является решение следующих задач:

- повышение уровня организации дорожного движения в городе и сельских населенных пунктах на основе внедрения и применения технических средств регулирования дорожным движением;

- повышение уровня безопасности движения на дорожной сети Почтовского сельского поселения;

- совершенствование контрольно-надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения;

- совершенствование деятельности по предупреждению аварийности среди участников дорожного движения.

	Сроки реализации Программы
	2010 - 2015 годы

	Основные мероприятия Программы
	Развитие технических средств организации дорожного движения. Разработка мероприятий по ликвидации очагов дорожно – транспортных происшествий. Повышение безопасности школьных и пассажирских автоперевозок. Снижение детского дорожно – транспортного травматизма.

	Важнейшие целевые показатели и индикаторы Программы
	Важнейшими целевыми показателями Программы являются:

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно – транспортных происшествий;

- сокращение количества дорожно – транспортных происшествий с пострадавшими.

Важнейшими индикаторами Программы являются:

- снижение транспортного риска (количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, на 10 тыс. транспортных средств);

- снижение социального риска (количество лиц, погибших в результате ДТП на 100 тыс. населения);

- снижение тяжести последствий (количество лиц, погибших в результате ДТП на 100 пострадавших);

- сокращение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий;

- сокращение количества детей, пострадавших в результате дорожно – транспортных происшествий по собственной неосторожности.

	Объемы и источники финансирования
	Источником финансирования Программы являются расходы местного бюджета, предусмотренные в части ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования, и в части содержания сетей уличного освещения.

Общий объем финансирования Программы составляет 326,6 тыс. руб. в том числе:

- бюджет поселений    326,6 тыс. руб.

- объемы финансирования по годам:

2010 год – 139,00 тыс. рублей;

2011 год -  35,2 тыс. рублей;
2012 год – 38,1 тыс. рублей;
2013 год – 38,1 тыс. рублей;
2014 год – 38,1 тыс. рублей;
2015 – 38,1 тыс. рублей.
Объемы финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.

	Контроль за исполнением Программы
	Контролирует постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Сокращение к 2015 году количества ДТП, погибших в результате ДТП в 1,5 раза по сравнению с аналогичными показателями 2004 года.

Програмные мероприятия

2.   «Совершенствование контрольно – надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования,

тыс. руб.
	Срок

испол-нения
	Исполнитель
	Параметры эффективности

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Проведение на территории района целевых профилактических операций по повышению безопасности дорожного движения «Автобус», «Трактор», «Мотоцикл» «Придорожная полоса», Внимание дети!»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	согласно указаний
УГИБДД РО
	ОГИБДД, Константиновский взвод полка ДПС ГИБДД РО
	Выявление нарушений ПДД среди целевых групп участников дорожного движения

	2.
	Проведение операций по пресечению нарушений скоростного режима и выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в нетрезвом состоянии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ежене-

дельно
	ОГИБДД, Константиновский взвод полка ДПС ГИБДД РО
	Профилактика дорожно-транспортных проишествий

	3.
	Организация обучения вновь назначенных сотрудников методам проверки технического состояния транспорта, осуществляющего перевозку опасных грузов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ежегодно
	ОГИБДД, Константиновский взвод полка ДПС ГИБДД РО
	Повышение профессионального уровня госинспекторов технического надзора

2.   «Организация деятельности по предупреждению аварийности»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования,

тыс. руб.
	Срок

испол-нения
	Исполнитель
	Параметры эффективности

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Принимать участие в подборе  по морально- деловым качествам водителей осуществляющих перевозку школьников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	постоянно
	Администрация поселения
	Повышение качества подготовки водителей

	2.
	Проводить обследование дорожных условий маршрутов школьных перевозок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 раза в год
	ОГИБДД, специалисты администрации
	Постоянный контроль за состоянием школьных маршрутов

	3.
	Проведение предрейсовых, послерейсовых и текущих медосмотров водителей школьных автобусов транспортных средств силами медработников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ежедневно
	Верхнепотаповс-кий ФАП
	Постоянный контроль за состоянием водителей транспортных средств

	4.
	Своевременно осуществлять замену сгоревших лампочек уличного освещения на центральных улицах.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	постоянно
	специалист муниципального хозяйства
	Повышение безопасности движения

	5.
	Лучше использовать для повышения знаний ПДД классы безопасности дорожного движения, уроки ОБЖ в школах поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	постоянно
	Преподователи ОБЖ
	Повышение знаний ПДД

	6.
	Принятие участия в проведении соревнований юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	согласно указаний УГИБДД РО
	ОГИБДД, администрации школ
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	8.
	Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	постоянно
	ОГИБДД, Константиновс-кий взвод полка ДПС ГИБДД РО, РОО
	Формирование общественного мнения

3. «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах Почтовского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм., кол-во
	Затраты, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Примечание

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Рай. бюджет
	Бюджет посел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Ι. Снижение уровня аварийности в местах концентрации ДТП.

	1.1
	Установка дорожных знаков ограничивающих скорость движения до 40км/час:

Почтовское с/п

	10шт.

	1.2
	Строительство искусственной неровности

	2шт

	2. Установка дорожных ограждений

	2.1.
	В опасных местах:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Почтовское  с/п

	3. Ремонт линий наружного освещения

	3.1
	Почтовское с/п

	8 шт.

	3 шт.

	4. Нанесение продольной разметки.

	4.1
	Почтовское с/п
Продольная разметка согласно правил содержания автодорог
	км

	4.2
	Пешеходные переходы:
	2

	Почтовское с/п

	1 шт

	1 шт

	5. Повышение  безопасности  движения пешеходов

	5.1
	Установка пешеходных ограждений:

	Почтовское с/п

	6. Установка (замена) дорожных знаков – согласно правил содержания дорог

	6.1.
	Почтовское с/п
Межпоселковые автодороги

	6.2.
	Внутрипоселковые автодороги:

	139
	35,2
	38,1
	38,1
	38,1
	38,1

	326,6

	ИТОГО:

Почтовское сельское поселение

	139
	35,2
	38,1
	38,1
	38,1
	38,1

	326,6